Statut „van den wollen ampt“ für Wesel 
v. 1452 im Bürgerbuche Bl. 128'' ff., 
gedruckt b. Heidemann, Ztsch. des Berg. 
GV. 9 (1873) S. 77 ff. mit dem mir 
unerfindlichen Datum 1426. Die Aus
dehnung des Weseler Tuchhandels zeigt 
Art. 53, der den Bürgern und Ein
gesessenen verbietet in enigerley marct, 
dat sy to Deventer, to Munster, to Osen- 
brngh, to Soist, to Dorpmund, to Essen 
oft in wat marct dat sy, andere als 
Weseler Laken feil zu halten, die selve

Item dedimus dilectis nostris opidanis Weselensibus onines ortos pre- 
dicto opido Weselensi circumjacentes factos usque ad diem date pre
sentiuni liberos ab omni nostrarum decimarum obligatione, dantesque 
eisdein licentiam et ventum ad unum molendinum venti construendum. 
Item concessimus dilectis opidanis nostris Weselensibus irrevocabiliter 5 
per presentes, quod ipsi poterunt pro debitis vel pro aliis causis quos 
voluerint, licet illi in nostra terra resideant, nudo gladio coram judicio 
nostro Weselensi proclamare seu vocare,1 ultra sicut juris est proce- 
dendo. Preterea illis de Wesele dimittimus per presentes onines et 
singulos excessus si qui sunt usque in diem date presentiuni perpetratos. 10 
Insuper alias suas litteras priores eis conservabiinus in omni tenore 
quo jacent absque dolo. Et ad premissorum omniuin perpetuam fidem 
et evidentiam fecimus presentes litteras roborari appensione nostri 
sigilli majoris. Datum anno Domini mccc vicesimo nono feria quarta 
proxima post festum epyphanie ejusdem. 15

Darunter steht im Bürgerbuche von einer Hand des 14. Jahrh. 
folgender Eintrag, der übereinstimmend im Codex II Bl. 44A an 
gleicher Stelle wiederkehrt.

Inquisicio dicti heymael suprascripti.
Primo jurabunt dicere veritatem de inquirendis.
Item de officio judicis justo vel injusto. Item de precone iusto 

vel injusto.
Item de sentenciis false latis vel falso testimonio perhibito. 20
Item de communitate occupata vel publica via arta et aliena terra 

occupata.
Item de rebus advenis judicio non occupatis.
Item de secreto latrocinio furto homicidio et rapto peractis.
Item de adherentibus faventibus hospitantibus et celantibus pro- 25 

inissa.
Item de non obedientibus judicibus districtuum in quibus liabitant.

1346 Januar 3. Graf Dietrich VI 11. von Cleve giebt eine authentische 
Erklärung der Bestimmung des Weseler Privilegs über Scheltworte.

Staatsarchiv Düsseldorf, Pergamenturkunde mit anhangenden grünen 
Seidenfäden und verschwindenden Siegelbruchstücken.

Abschriften in H Bl. 85*, W Bl. 45'' mit abweichenden Wortformen. 
Ungedruckt.